photo
Intelligence & Technology
強力ブレーキユニット
セイフロックシリーズ
SAFE・LOCK SLBM Series
PAT.PEND.
Safety
Simple

●電磁弁付（基本形）
ブレーキ付シリンダ ──────6
■形番表示方法 ────────────  6
■仕様
■標準ストローク表 ───────────  7
■質量表
■理論出力表
■構成図
■シリンダ取付用ブレーキユニット
■内部構造図 ─────────────  8
■構成部品
■交換部品
セイフロックシリンダ外形寸法図
●基本形（00） ─────────────  9
●軸方向フート形（LB）
●ロッド側フランジ形（FA） ───────10
●ヘッド側フランジ形（FB）
●一山クレビス形（CA）
●二山クレビス形（CB）
●中間トラニオン形（TC）
●電磁弁付（基本形） ──────────11
セイフロックシリンダ用受金具外形寸法図
●二山クレビス（CB）受金具 ───────12
●トラニオン（TC）受金具
セイフロックシリンダ用付属金具外形寸法図
●ロッド先端ナット（標準装備） ──────12
●ナックルジョイント用ピン　クレビス用ピン
●I形一山ナックル（I）
●Y形二山ナックル（Y）
オートスイッチ
■オートスイッチ取付可能最小ストローク ───13
■オートスイッチ取付高さ・適正取付位置・動作範囲
使用上の注意 ────────14
設計・選定時 ──────────────14
取付け・据え付け・調整時 ────────16
使用・メンテナンス時 ──────────17
SAFE・LOCK SLBM Series
SAFE・LOCK
SLBM Series
φ10～φ110の駆動シャフトの瞬時停止・
強力保持を実現する新型ユニット。
停電、事故、各種トラブル等の緊急時に安心、
様々な機械装置等の安全機構にそのまま活用できます。
手動操作部
手動解除専用ボルトで手動操作が出来ます。
ブレーキ開放ポート
エア供給によりブレーキ解除、排気により
ブレーキがかかります。
コンパクトボディ
従来品より30％以上サイズダウン。
駆動シャフト
対象サイズ：φ10・φ12・φ14・φ16・φ20・φ25・
　　　　　　φ30・φ32・φ35・φ40・φ45・φ50・
　　　　　　φ60・φ75・φ85～φ110
エア圧力
ブレーキ解除動作
エア圧力
ブレーキ動作
■形番表示方法
SLBM 16 00 V 200
00 基本形
LB 軸方向フート形
FA フランジ形
●取付支持形式
100 AC100V
200 AC200V
24 DC24V
●電圧
12
φ12
16 φ16
20 φ20
20A φ20（強力形）
25 φ25
30 φ30
32 φ32
シャフト径（mm）●
■仕　様
■ソレノイド仕様
■電磁弁仕様
　：SLBMシリーズ（φ12～φ32）
無記号
電磁弁なし
V 電磁弁あり
●電磁弁
■動作原理
使用上の注意事項
注：シャフト表面は硬質クロームメッキ（10μ～15μ）を施してください。
注：シャフト径公差は各サイズf8（JIS B 0401）を使用してください。
注：手動解除時は必ず添付の専用ボルトを使用してください。
※ IEC60529による
注） 耐衝撃：主弁・可動鉄心の軸方向および直角方向、通電および非通電の各条件でそれぞれ1回
　　　　　試験したとき誤作動なし。（初期における値）
耐衝撃：45～2000Hz 1掃引、主弁・可動鉄心の軸方向および直角方向、通電および非通電の
　　　　　各条件で試験したとき誤作動なし。（初期における値）
●シャフト付
シャフト付の製作も可能ですので詳細については別途お問合せ下さい。
※シャフト径φ12、φ32については
　別途お問合せ下さい。
SLBM Series
●対象シャフト径／φ12・φ16・φ20・φ25・φ30・φ32
ブレーキユニット
2
使用流体 圧縮空気
内部バイロット使用圧力範囲 0.15～0.7
外部バイロット使用圧力範囲 0.25～0.7
150/30
防塵（※IP65）
周囲温度および使用流体温度 －10～50（ただし凍結なきこと）
最大作動頻度 5
マニュアル（手動操作） ノンロックプッシュ式
パイロット排気方法
給油
取付姿勢
注）耐衝撃/耐振動
保護構造
（MPa）
（MPa）
（℃）
（Hz）
（m/s2）
主弁・パイロット弁集合排気形
不要
自由
リード線取出し方法 DIN形ターミナル
コイル定格電圧
24
許容電圧変動
100　.　200

ブレーキ付シリンダ
6
■形番表示方法
P4DWSC S
SLBM-V
電磁弁付
200
Y
YSP4DWSC
LB
LB
50
50
B
B
100
100
00 基本形
LB 軸方向フート形
FA ロッド側フランジ形
FB ヘッド側フランジ形
CA 一山クレビス形
CB 二山クレビス形
TC 中間トラニオン形
取付支持形式●
B 両側エアクッション付
N エアクッションなし
クッション●
100 AC100V
200
AC200V
24 DC24V
●電磁弁
無記号 オートスイッチなし
P4DWSC 耐強磁界　2色表示　コネクタ付
F5DWSC 2色表示　出力NPN　コネクタ付
J59WSDPC 2色表示　出力PNP　コネクタ付
●オートスイッチ
無記号 2個付
S 1個付
3 3個付
ｎ ｎ個付
●スイッチ数
I 一山ナックル
Y 二山ナックル
●付属品
ストローク●

※中間ストロークも製作できます。
■構成図
（SLBM-＊＊-125B-＊＊＊のみ）
⑥アダプター
③手動解除ボルト
①ナベ小ネジ
②防塵カバー
⑤セイフロック
④六角穴付ボルト
④六角穴付ボルト
SLB
M-
□-
BU
形　番
φ32 SLBM-32-BU
φ40 SLBM-40-BU
φ50 SLBM-50-BU
φ63 SLBM-63-BU
φ80 SLBM-80-BU
φ100 SLBM-100-BU
φ125 SLBM-125-BU
■シリンダ取付用ブレーキユニット
（mm）
チューブ内径
8